Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Curitiba
Rua Nunes Machado, 1577 - Rebouças, Curitiba - PR. CEP: 80220-070 Fone/Fax: (41) 3322-2475 | (41) 98407-4932 | sismuc@sismuc.org.br

Ofício 0098/2021                                                             Curitiba, 18 de junho de 2021.

Assunto: Solicitação.

O SISMUC - Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Curitiba, na

qualidade de legítimo representante dos servidores municipais, vem por meio deste,

devido a denúncias recebidas, de vários casos de contaminação de trabalhadores do

departamento de fiscalização por COVID-19, solicitar, a testagem ampla de todos os

servidores desta secretaria, além da ampla distribuição de máscaras N95 e PFF2 aos

mesmos, visto que esses servidores fazem atendimento ao público e estão em contato

com à população em geral, inclusive realizando fiscalizações relacionadas ao controle

da pandemia, podendo assim estarem em constante risco de contágio.

Na certeza de que vossas senhorias tomarão as providências

necessárias, subscrevemo-nos.

Atenciosamente

Christiane Izabella Schunig
Coordenadora Geral do SISMUC

Excelentíssimo Senhor
Julio Mazza de Souza

Secretário Municipal de Urbanismo.

about:blank